MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL Nº 20/2024/PPGECI
RESULTADO FINAL PRELIMINAR

PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2025
MESTRADO ACADÊMICO EM ENGENHARIA CIVIL

O Vice-Coordenador, em exercício, do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Civil (PPGECI) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
nomeado pela Portaria UNILA no 326/2024/GR, com publicação no Boletim de
Serviço no 139, de 08 de Agosto de 2024, no uso de suas atribuições, torna público
pelo presente Edital, o resultado preliminar para os inscritos no Edital
11/2024/PPGECI, referente ao processo de seleção de alunos regulares e especiais
para 2025 do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil (PPGECI).

1 DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR: APROVADOS COMO ALUNO
REGULAR, ALUNO ESPECIAL E DESCLASSIFICADOS – POR LINHA DE
PESQUISA.

2.1. LINHA 1: MATERIAIS E ECOEFICIÊNCIA.

Classificação Candidato Nota​
AD

Nota​
DPP

Nota
Final Resultado

1º TAYNÁ BINI * 61,00 88,3 80,11 Aprovado​
Aluno Regular

2º JOÃO PAULO S LOURENCO 48,00 76,0 67,60 Aprovado​
Aluno Regular

3º GUSTAVO ARAÚJO ALVES INÁCIO 40,00 68,0 59,60 Aprovado​
Aluno Regular

4º LEONARDO FERREIRA JÚNIOR * 30,00 72,0 59,40 Aprovador​
Aluno Regular

5º ANDREWS M. P. DA COSTA 25,00 42,5 37,25
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

6º ANDERSON MACIEL FREIRE 28,00 8,4 14,28
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

* Possibilidade de bolsa

2.2. LINHA 2: ESTRUTURAS.

Classificação Candidato Nota ​
AD

Nota ​
DPP

Nota
Final Resultado

1º BRYAN JOEL PAREJA RAMIREZ 40,94 60,00 54,28 Aprovado​
Aluno Regular

2º FERNANDO LEMOS DOS SANTOS 36,25 25,00 28,38
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

3º PEDRO FILHO GONZAGA DE
CARVALHO 31,88 25,00 27,06

Desclassificado​
Item 4.12 do

edital

4º JULIO CESAR MUNOZ PEREZ 26,56 25,00 25,47
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

5º PAULO ROBERTO GANDZA JUNIOR 37,50 0,00 11,25
Desclassificado​
Item 4.16 - IV do

edital

6º MATEUS ALVES DE OLIVEIRA 26,88 0,00 8,06
Desclassificado​
Item 4.16 - IV do

edital

2.3. LINHA 3: SUSTENTABILIDADE E INOVAÇÃO

Classificação Candidato Nota
AD

Nota
DPP

Nota
Final Resultado

1° GLORIA ELIZABET MARTINEZ IGLESIA 64,90 84,33 78,50 Aprovado​
Aluno Regular

2° LEILA PASCHOALLOTO 49,50 82,33 72,48 Aprovado​
Aluno Regular

3° LUDMILA COSTA CONTERNO 50,70 77,67 69,58 Aprovado​
Aluno Regular

4° NOELIA ITATI CACERES 46,00 70,00 62,80 Aprovado​
Aluno Regular

5° DANIELLA HELLEM MELO PORTO 30,70 58,67 50,28 Aprovado​
Aluno Especial

6° LUCAS FELLIPHE SANTOS DE MELLO 43,50 42,67 42,92
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

7° MARCELO DONIZETE LEITE SANTANA 27,00 31,67 30,27
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

8° NEDY ESTRIPLET 26,00 25,00 25,30
Desclassificado​

Item 4.12 do
edital

9° HALILO AINANE MARCADA 39,90 0,00 11,97

A defesa da
proposta não foi

realizada devido a
problemas de
conexão do
candidato.

10º JOSÉ DARGLEI SOARES BORGHETTI 32,50 0,00 9,75
Desclassificado​
Item 4.16 - IV do

edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

Foz do Iguaçu, 12 de dezembro de 2024.

Prof. Dr.  Egon Vettorazzi

Vice-Coordenador | Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 21/2024 - PPGECI (10.01.06.04.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/12/2024 10:54 )
EGON VETTORAZZI

COORDENADOR(A) DE CURSO

PPGECI (10.01.06.04.04.06)

Matrícula: ###840#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 21 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 12/12/2024 dd89ef6587

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf